
令和７年９月１8日 

保護者様 

京都市立明徳小学校 

校長 服部 菊 

 

令和７年度スポーツフェスタのお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育にご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、学校ではスポーツフェスタに向けて練習が始まっています。今年度も全学年が運動場

に集い、一斉開催を行います。競技順序などの詳細は、後日配布のプログラムをご覧ください。 

 

１． 日時 令和７年 10月 18日（土）8：50～12：30頃 （雨天延期） 

☆準備のため、ご参観の方は８：３０までは運動場に入っていただけません。

中庭でお待ちください。 

☆スポーツフェスタ終了後、下校します。給食はありません。 

☆雨天延期の場合は、午前中学習をして下校します。給食はありません。 

 

 

《予備日》 令和 7年 10月 22日（水）8：50～12：30頃 

       ☆午前中スポーツフェスタ、午後から学習をします。 給食はあります。 

         

《代休日》 令和 7年 10月 20日（月） 

☆18日（土）のスポーツフェスタが雨天延期の場合も、代休日です。 

 

 

２． 場所 京都市立明徳小学校 運動場 

 

 

３． 学年種目・競技 

学年 徒競走 団体演技・競技 

1年生 ５０ｍ走 団体競技：デカパン競争 

2年生 ５０ｍ走 団体競技：玉入れ 

3年生 ８０ｍ走 団体競技：リレー 

4年生 ８０ｍ走 団体演技：鳴子踊り 

5年生 １００ｍ走 団体競技：リレー 

6年生 １００ｍ走 団体演技：フラッグ 

星の子学級の児童は交流学年で徒競走や演技・競技に参加します。 

 



お知らせとお願い 

 

・保護者参観エリアを設定しますので、そのエリアでご参観ください。（下記会場図参照） 

・参観される方の人数制限は行いません。混雑することが予想されますので、譲り合っての 

参観にご協力ください。 

・来校される際は、名札を着用してください。名札のない方は受付でカードに記名の上、貸

し出し用名札に入れて、首からかけてください。 

・できるだけ徒歩での来校をお願いします。自転車等は北校舎の北側からお入りいただき、 

所定の場所に停めてください。 

・天候等による実施の可否は当日８：１０までに判断し、すぐーるとホームページでお知らせ 

します。 

 

 

 
 

 

 

【会 場 図】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本 部 
救護・放送・来賓席・敬老席  

遊
具 

参
観
エ
リ
ア 

児
童
席 

児
童
館 

砂
場 児童席 

児
童
席 

参
観
エ
リ
ア 

参観エリア 

車での来校はできません。公園周りや近隣の商業施設の駐車も絶対にやめて

ください。9 月の参観日、お店から学校に迷惑駐車に対して苦情が入りました。 

スムーズな運営にご協力をよろしくお願いします。 


